Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0845/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 02 de Setembro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM°. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA, QUE INTERCEDA A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE

PROMOVA O SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS COMUNS PELAS

LÂMPADAS DE LED, NA PRAÇA DA ENTRADA DO BAIRRO PORTO

DO CARRO, LOCALIZADA NA RUA AGENOR MEDEIROS, NESTE

MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com o assento na bancada do PP desta Casa Legiferante, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia, que interceda a secretaria competente para que promova o serviço de troca de

lâmpadas comuns pelas lâmpadas de LED na praça da entrada do bairro Porto do Carro, localizada

na rua Agenor Medeiros, neste município.

JUSTIFICATIVA

PRESENTE INDICAÇÃO PARA ATENDER A PEDIDO DOS MORADORES, SE FAZ

NECESSÁRIO POR SER UMA TROCA QUE IRÁ GERAR ECONOMIA AO MUNICÍPIO.

DIANTE DE TODO O EXPOSTO, E TENDO A CERTEZA DE QUE O TEOR DA

PRESENTE INDICAÇÃO CONTA COM O APOIO DE TODO O COLEGIADO DESTA CASA

DE LEIS, ROGO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE PROMOVA TODOS OS ESFORÇOS PARA

QUE SEJA DADO ATENDIMENTO A MESMA.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1